
388 Vedtagne Love (Socialmin.) 1947/1948 

slaaet, at Bidraget ubetinget skulde bevares, selv om nyt 
Ægteskab indgaas. 

Endelig er der foretaget visse Ændringer, som har til 
Hensigt at bringe Forsorgslovens Bestemmelser i Overens- 
stemmelse med senere Lovgivning, navnlig Børnelovene af 
7. Maj 1937, eller med de af Administrationen siden Lovens 
Ikrafttræden i Praksis indhøstede Erfaringer, ligesom man 
i visse Tilfælde har foretaget Ændringer, der alene skal 
tjene til at tydeliggøre Loven, eller som er rent tekniske. 

I det oprindelige Lovforslag var det foreslaaet, at en 
Del af Udgifterne til forskudsvis udbetalte Bidrag skulde 
bæres af Kommunerne, men dette udgik under Behandlingen 
i Folketinget. 

De af Loven følgende Merudgifter for Statskassen til for- 
skudsvis udbetalte Underholdsbidrag til Børn født i og uden 
for Ægteskab og til Ydelse af Understøttelse til Enkers og 
Enkemænds Børn samt forældreløse Børn er med de nugæl- 
dende Refusionsregler 홢 hvorefter den Del af de forskudsvis 
udbetalte Bidrag, der ikke inddrives hos den bidragsskyldige, 
udredes fuldt ud af Statskassen, medens Staten afholder fire 
Syvendedele af Udgiften til Enkebørnsbidrag 홢 skønsmæs- 
sigt anslaaet til 8,5 Mill. Kr. aarlig. 

Hertil kommer en af Ændringerne i Bidragsreglerne føl- 
gende Merudgift paa ca. 1,5 Mill. Kr. til Ydelse af Børnetillæg 
til Rentemodtagere, der efter Folkeforsikringsloven ydes med 
samme Beløb som det en Enke i Henhold til Forsorgslovens 

홢 § 219 tilkommende Børnebidrag. 

Efter at have været til 1. Behandling henvistes Lovfor- 
slaget i Folketinget til et Udvalg, der i sin Betænkning udtaler: 

홢Udvalget kan give sin Tilslutning til, at de forskellige 
Bidragsarter bliver af samme Størrelse, og et Flertal (Udvalget 
med Undtagelse af Petra Petersen) kan under Hensyn til det 
beregnede Forhold mellem Mænds og Kvinders Lønninger til- 
slutte sig, at Bidraget fordeles med 3/5 til Faderen og 2/5 til 
Moderen. 

Udvalget har overvejet Spørgsmaalet om en eventuel yder- 
ligere Forhøjelse af Børnebidragene. Under Overvejelserne har 
man søgt at afveje Hensynet til en skønsmæssig Vurdering af, 
hvad et Barns Ophold koster i et godt Plejehjem, med, hvad 
en Familie med en almindelige Arbejderindkomst maa for- 
menes at kunne afse til Børnenes Underhold, og med, hvad 
en bidragspligtig med normal Arbejderindtægt menes at kunne 


